
1e wijziging Bevoegdhedenregeling gemeente Lopik 2024 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Lopik, 

- gelezen het advies d.d. 7 oktober 2025 met als kenmerk Z.045948/D.246512; 

Overwegende dat: 

• het college tijdens de collegevergadering van 26 augustus 2025 de wens heeft geuit om te onder- 

zoeken of de Bevoegdhedenregeling gemeente Lopik 2024 kan worden aangepast om zo ontwerp- 

verkeersbesluiten ten aanzien van het plaatsen van een laadpaal te mandateren aan het uitvoe- 

rende team in het geval afdeling 3.4 van de Algemene wet bestuursrecht wordt toegepast. Dit 

onder de voorwaarde dat alleen bij een ingediende zienswijze een collegebesluit is vereist. 

Gelet op afdeling 10.1.1 van de Algemene wet bestuursrecht. 

  

b e s l u i t e n : 

I. De Bevoegdhedenregeling gemeente Lopik 2024 als volgt te wijzigen: 

Artikel 6 Voorbehouden aan het ter zake bevoegde bestuursorgaan 

3. Ten aanzien van inspraak en zienswijzen 

iii. In afwijking van het tweede lid onder ii van dit artikel wordt het nemen van ontwerp- 

verkeersbesluiten ten aanzien van het plaatsen van een laadpaal, waarbij de uniforme 

openbare voorbereidingsprocedure wordt toegepast, ook gemandateerd aan de be- 

handelende ambtenaar. Indien naar aanleiding van de terinzagelegging geen zienswijze 

wordt ingediend, kan de behandelende ambtenaar tevens het definitieve verkeersbesluit 

in mandaat nemen. Indien wel een zienswijze is ingediend, dient het definitieve besluit 

ter besluitvorming aan het college te worden voorgelegd. 

II. Dit besluit in werking te laten treden op de eerste dag na rechtsgeldige bekendmaking ervan. 

III. Dit besluit kan worden aangehaald als “1e wijziging Bevoegdhedenregeling gemeente Lopik 

2024”. 

Aldus vastgesteld in de vergadering van het college van 14 oktober 2025, 

het college van burgemeester en wethouders van Lopik; 

de secretaris, 

L. de Graaff 

de burgemeester, 

R.G. Westerlaken – Loos 

Nr. 457966 

GEMEENTEBLAD 22 oktober 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Lopik 

Gemeenteblad 2025 nr. 457966 22 oktober 2025 1 


